
SERIA E RE PREMIUM ME PRODUKTE TË AVANCUARA ME CILËSI TË SHKËLQYER





o Lehtësi unike në aplikimi
o Rendiment i lartë përfundimtar
o Ndërgjegjësim ekologjik

o Inovacion teknologjike
o  Produkte të prodhuara në Greqi nga 

lëndë të para të shkëlqyera

Evolucioni në materialet e ndërtimit nga MARMODOM me serinë e re
të produkteve inovative HYDOM.

SERIA E RE PREMIUM ME PRODUKTE TË AVANCUARA ME CILËSI TË SHKËLQYER



Produktet e reja ngjitëse të pllakave të tipit GEL përfshijnë 
teknologji të re  të MARMODOM, e cila u jep 
ngjitësve të pllakave avantazhe të pakrahasueshme ndaj 
atyre konvencionale.

Dy produkte, zgjidhje të pakufizuara,
performancë e papërsëritshme!

10 PIKA KU SPIKAT EKSELENCA:
o Punueshmëri e shkëlqyer
o Trashësi më të mëdha aplikimi
o Mbulim maksimal e pllakës
o Lehtësi më e madhe në dorën e aplikuesit
o Tiksotropi më e lartë 
o Forcë e lartë e saldimit
o Zero rrëshqitje vertikale
o Ideale për pllaka me përmasa të mëdha
o I përshtatshëm për nënshtresa jo absorbuese
o Dizanjuar për aplikacione me kërkesë të lartë

Materiale ngjitëse
të teknologjisë  
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Ngjitës pllakash me cilësi të shkëlqyer dhe rezultat të lartë të 
teknologjisë GEL. Siguron lidhje të fortë dhe punueshmëri të lartë 
në një gamë të gjerë aplikimesh. I përshtatshëm për vendosjen 
e të gjitha llojeve të pllakave në nënshtresa absorbuese ose jo 
absorbuese, në sipërfaqe të ambienteve të brendshme dhe të 
jashtme, në sipërfaqe horizontale ose vertikale.
Spikat falë veçorive të shkëlqyera
dhe përbërjes së tij Gel.

•  Ideale për çdo lloj pllake dhe 
përmasash

•  Më shumë metra katrorë për 
paketim 

•  Punueshmëri e shkëlqyer 
•  Aplikim trashësi më të madhe 

në një shtresë (deri në 15 mm) 
që nuk lejon uljen e nivelit të 
pllakës

•  Rrafshon duke ofruar mbulim 
të plotë të pjesës së pasme të 
pllakës

•  Forcë ngjitëse e shtuar 
dhe rezistencë afatgjate në 
temperatura të jashtme të larta 
dhe të ulëta

• Zero rrëshqitje
•  Diapazon i gjerë i ujit të 

përzierjes
•  Rezistencë ndaj mjediseve të 

lagështa dhe të nxehta 
•  Kohë e gjatë e hapur e 

aplikimit

Ngjitës për pllaka me përdorimin e teknologjisë 
 Kategoria C2TE

E BARDHË 20kg
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Ngjitës pllakash të teknologjisë GEL me cilësi të 
shkëlqyer, performancë të lartë, karakteristika 
cilësore të veçanta dhe një gamë të gjerë përdorimi. I 
përshtatshëm për të gjitha
llojet e pllakave dhe për aplikim
në nënshtresa normale me veti absorbuese jo, për
ambiente të brendshme edhe të jashtme dhe
sipërfaqe horizontale dhe vertikale.

•  Ngjitës me fleksibilitet për 
mjedisin ku do të aplikohet 

•  Më shumë metra katrorë për 
paketim 

•  Punueshmëri e shkëlqyer 
•  Aplikim i trashësisë më të 

madhe në një shtresë (deri 
në 15 mm) pa e ulur pllakën

•  Ideale për pllaka me përmasa 
të mëdha 60x120, 120x120 
etj.

•  Zero rrëshqitje
•  Rrafshon duke ofruar mbulim 

të plotë të pjesës së pasme 
të pllakës

•  Diapazon i gjerë i ujit të 
përzierjes

•  Kohë e gjatë e hapur e 
aplikimit 

•  Ideale për aplikim në 
sipërfaqe me kërkesa të lartë, 
si sipërfaqe me ngrohje nën 
dysheme, pishina, sauna, etj.

Ngjitës pllakash me teknologji  
të kategorisë C2TES1

E BARDHË 20kg
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Izolimi termik i 
jashtëm
realizohet 

MARMODOM ofron inovacion dhe është kompania 
e parë që prezanton teknologjinë GEL në sistemet 
e izolimit termik të jashtëm me përdorimin e HY 
PANOPLY. 

HYPEARL PLASTER me teknologjinë HYtech® 
nga Marmodom ofron rezistencë tepër të lartë 
ndaj papastërtive dhe papastërtive dhe lehtësi në 
pastrimin e sipërfaqeve.

o Lehtësia në aplikim
o Fortësi dhe qëndrueshmëri e shkëlqyer
o Sipërfaqet e shtresave të fundit me estetikë të lartë



E BARDHË 25kg

HY PANOPLY është një risi globale, pasi përfshin teknologjinë 
HYtech® nga MARMODOM, ku teknologjia GEL përdoret për herë të 
parë në një llaç për ngjitjen e pllakave që ofrojnë izolim termik dhe 
mbështjellësve të rrjetës së xhamit
para aplikimit të suvasë në shtresat përfundimtare.

•  Punueshmëri e shkëlqyer 
•  Ofron rezultate të shkëlqyera 

ngjitjeje
•  Zero rrëshqitje vertikale

•  Ka veti që lejojnë frymëmarrje 
dhe qëndrueshmëri të 
shkëlqyer

•  Absorbimi i ulët i ujit
•  Rezistencë ndaj deformimeve 

dhe çarjeve

Llaç     i përforcuar për ngjitjen dhe 
veshjen e pllakave me veti të izolimit termik
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Ofron rezistencë të lartë ndaj papastërtive
dhe lehtësi gjatë pastrimit të sipërfaqeve, falë teknologjisë së lartë 
HYtech® nga Marmodom dhe lëndëve të para të një cilësie të 
lartë. Elasticiteti dhe rezistenca ndaj goditjeve, si dhe estetika e 
pakrahasueshme e bëjnë produktin e suvasë për përdorim në shtresat e 
fundit të patejkalueshme në mbrojtjen e muraturës, si në përdorimin si 
nënshtresë konvencionale ashtu edhe ose si një shtresë përfundimtare
në sistemet e izolimit termik të jashtëm. 

•  Veti hidrofobike dhe mbrojtje 
unike nga ndotësit

•  Pastrohet lehtësisht
•  Elasticitet dhe rezistencë 

ndaj tkurrjes, bymehjes dhe 
faktorëve të jashtëm

•  Rezistencë më e lartë ndaj 
kushteve klimatike dhe motit

•  Rezistencë e lartë ndaj 
rrezatimit UV (rezistencë ndaj 
rrezatimit diellor)

•  Parandalon çarjet kapilare 
•  Mundësia e zgjedhjes së një 

ngjyre që nuk zbehet nga një 
paletë prej më shumë se 400 
nuancash

Suva prej silikoni që pastrohet vetë për përdorim në 
shtresat e fundit e teknologjisë Pearl-Effect (efekt 
perle) dhe që ofron mundësi ngjyrosje që nuk zbehet 

E BARDHË 25kg
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Sistemet
e izolimit termik
të jashtëm

Sistemet e reja inovative të izolimit termik 
të jashtëm GEL HYtech® PANOPLY. 

― HY PANOPLY Perla
— HY PANOPLY Impact
― HY PANOPLY Anti-Graffiti

HYtech® PANOPLY ripërcakton izolimin termik të 
jashtëm, me sistemet më efikase, më të qëndrueshme 
dhe estetikisht të këndshme.
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Sistem i izolimit termik të jashtëm, hidrofobik, me efekt 
perle (pearl - effect), me bazë silikoni dhe vetë-pastruese

Produktet e sistemit:

HY PANOPLY
Llaç HYtech® GEL i përforcuar me 
fibra për ngjitjen dhe veshjen e 
pllakave me vetë të izolimit termik

BIOPRIMER PRO FINE
Astar kuarci me mundësi ngjyrosjeje

SUVA HY PEARL 
Suva prej silikoni që pastrohet vetë 
për përdorim në shtresat e fundit e 
teknologjisë Pearl-Effect (efekt perle) 
dhe që ofron ngjyra që nuk zbehen

o Rezistencë e lartë ndaj rrezeve UV

o  Rezistencë e lartë ndaj ndotësve

o Elasticitet i lartë

o Transpiracion i lartë 

o  Estetikë e lartë dhe lehtësi unike 
gjatë pastrimit
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Sistem i izolimit termik të jashtëm ANTI-VANDAL
me rezistencë të shkëlqyer ndaj goditjeve

Produktet e sistemit:

HY PANOPLY
Llaç HYtech® GEL i përforcuar me fibra 
për ngjitjen dhe veshjen e pllakave me 
vetë të izolimit termik

Rrjetë përforcuese me 
rezistencë ndaj alkaleve 330 gr/m²

BIOPRIMER PRO FINE
Astar kuarci me mundësi ngjyrosjeje

SUVA HY PEARL 
Suva prej silikoni që pastrohet vetë 
për përdorim në shtresat e fundit e 
teknologjisë Pearl-Effect (efekt perle) dhe 
që ofron ngjyra që nuk zbehen

o Rezistencë e lartë ndaj goditjeve

o Rezistencë e lartë ndaj rrezeve ultraviolet

o Rezistencë e lartë ndaj ndotësve

o Elasticitet i lartë

o Transpiracion i lartë 

o  Estetikë e lartë dhe lehtësi unike e 
pastrimit
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Sistemi i izolimit termik të jashtëm ANTI-GRAFFITI
me veti të përshtatshëm për fshirjen e mbishkrimeve

Produktet e sistemit:

HY PANOPLY
Llaç HYtech® GEL i përforcuar me 
fibra për ngjitjen dhe veshjen e 
pllakave me vetë të izolimit termik

BIOPRIMER PRO FINE
Astar kuarci me mundësi ngjyrosjeje

HY PEARL PLASTER 
Suva prej silikoni që pastrohet vetë 
për përdorim në shtresat e fundit e 
teknologjisë Pearl-Effect (efekt perle) 
dhe që ofron ngjyra që nuk zbehen

HY GRAFFITI WAX SHIELD 
Lustrim dylli
për mbrojtje të sistemit nga 
mbishkrimet

o Aftësi për të hequr mbishkrimet

o Rezistencë e lartë ndaj rrezeve ultraviolet

o Rezistencë e lartë ndaj ndotësve

o Elasticitet i lartë

o Transpiracion i lartë 

o  Estetikë e lartë dhe lehtësi unike e pastrimit

*  Teknologjia kundër mbishkrimeve 
mund të aplikohet edhe në 
sistemin HY PANOPLY Impact.



Produktet e reja përhidroizolim HYDOM janë një substrat 
ideal për aplikimin e ngjitësve të teknologjisë HYtech® 
GEL, duke krijuar një trup monolit që siguron ngjitje të 
shkëlqyer të materialit të veshjes, hidroizolim efektiv, mbrojtje 
ndaj lagështirës, qëndrueshmëri dhe mbi të gjitha një 
shkallë të lartë transpirimi që garanton një mjedis jetese të 
shëndetshëm në biznesin apo shtëpinë tuaj.

Vulosje – izolim 
ndaj ujit

Ngjitës hibrid super-elastik, 
i dizajnuar me teknologji 
ekskluzive .     
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GRI 25kg
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Membrane çimentoje prej një përbërësi, me rezistencë ndaj 
klorit dhe alkaleve, për mbylljen elastike të nënshtresave përpara 
vendosjes së pllakave qeramike dhe gurëve natyralë. Karakterizohet 
nga veti që ofrojnë ngjitje të fortë të filmit me nënshtresën dhe 
produkteve të saldimit në të. I përshtatshëm për nënshtresa 
absorbuese ose jo absorbuese, në sipërfaqe të ambienteve të 
brendshme dhe të jashtme. Aplikohet në çati, ballkone, pishina, llaç 
çimentoje, në pllaka qeramike ekzistuese ose në dysheme natyrale
prej guri si dhe prej betoni të pjekur.

•  Përfshin teknologjinë 
HYtech® duke krijuar një 
membranë që ofron izolim 
ndaj ujit dhe mbrojtje 
ndaj depërtimit të tij, me 
elasticitet të lartë dhe 
qëndrueshmëri kimike

•  Konsum më i ulët se 
produktet e ngjashme me 
dy përbërës

•  Diapazon i gjerë i ujit të 
përzierjes 

•  Punueshmëri e shkëlqyer 
•  Transpiracion i lartë 
•  Mbyll çarjet 
•  Kombinohet në mënyrë 

ideale me ngjitësit e 
pllakave prej çimentoje të 
teknologjisë HYtech GEL, 
HYFIX 500 dhe HYFLEX 
1000 

Hidroizolues hibrid një komponentësh, i gjeneretës së 
re me bazë cimentoje dhe polimeresh te shtuara. 



E BARDHË 25kg
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Membranë e lëngshme e gatshme për përdorim me 
një përbërës, e përshtatshme për mbylljen elastike të 
nënshtresave para vendosjes së pllakave qeramike dhe gurëve 
natyralë. Karakterizohet nga ngjitja e lartë e membranës 
mbi nënshtresën si dhe të produkteve të saldimit mbi të. I 
përshtatshëm për sipërfaqe në ambiente të brendshme dhe 
të jashtme. Aplikohet në çati, ballkone, llaç çimentoje,  në 
dysheme ekzistuese të punuara me pllaka qeramike ose gurë 
natyralë, sauna, hamame etj., ndërsa është ideal për sisteme 
ndërtimi të thata në hapësira të brendshme.

•  Punueshmëri e shkëlqyer dhe 
shpejtësi në përforcimin e 
aplikimit

•  Mbyll çarjet 
•  Emetim shumë i ulët i 

përbërjeve organike të 
paqëndrueshme (VOC)

•  Kombinohet në mënyrë 

ideale me ngjitësit e pllakave 
çimento, teknologjinë 
HYtech® GEL, HYFIX 500 dhe 
HYFLEX 1000

•  Përfshin teknologjinë HYtech® 
duke krijuar një membranë 
hidroizoluese, hidrofobike dhe 
shumë elastike

Izolues i gatshëm ne formë membrane polimerike
për mure të thata dhe nënshtresa betoni



MARMODOM ka ricikluar mbi 1,000,000 ton pluhur 
mermeri si lëndë e parë në procesin e prodhimit 
të produkteve të saj, duke kontribuar kështu në 
qëndrueshmërinë dhe në një të ardhme të gjelbër 
të planetit tonë.
Të gjitha ambalazhet tona plastike prodhohen nga 
plastika e ricikluar.

Say  to nature
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Marmodom është një kompani e AETOS A.V.E.M.E. dhe anëtare e 
grupit grek FHL H. KYRIAKIDIS MARMARA - GRANITES SA, i cili me 
ekstroversionin e tij e ka çuar mermerin grek në ekspeditë të mbi 1500 
projekteve në mbarë botën.

Projekte historike si p.sh 
-  xhamia e Madhe e Abu Dhabit e mbuluar tërësisht me mermer të bardhë 
-  kolonat dhe veshjet prej mermeri të Parlamentit Kombëtar dhe Pallatit të 

Konferencave Ndërkombëtare dhe Bibliotekës Kombëtare të Tashkentit, 
Uzbekistan, 

-  vendi i shenjtë i pelegrinazhit të Mekës dhe Medinës në Arabinë Saudite
-  Xhamia e bardhë, e mermertë në qytetin Shali, Çeçeni
-  dhe parku botëror i Ferrarit në Abu Dhabi janë disa prej tyre. 

Duke lëvizur në tregun botëror, grupi i kompanive i hapi rrugën edhe 
MARMODOM-it, i cili u ofron ndërtesave luksoze, rezidenciale apo 
komerciale zgjidhje me instalime të dyshemeve dhe sisteme hidroizolimi.
Kompleksi rezidencial luksoz Wireless 98 në Bangkok, Tajlandë, ku çmimi për 
metër katror i pasurive të paluajtshme është ndër më të shtrenjtat në botë, 
zgjodhi ngjitësin grek të pllakave MARMODOM për shtrimin e tij luksoz me 
gurë natyral.
Apartamentet luksoze të së njëjtës klasë, si Marque Sukhumvit ose 
kompleksi shumëdimensional i vetëdijes së gjelbër të rritur The Parq kanë 
treguar besim ndaj produkteve tona. Gjithashtu, hotelet me shumë yje 
si hoteli Sindhorn Kempinski ose ai Shangri La në Bangkok dhe Manila 
përkatësisht, kanë zgjedhur produktet MARMODOM, si dhe hapësirat 
e zyrave si Kronos në Tajlandë ose Zuelling në Filipine, si dhe qendrat 
tregtare me trafik të lartë. si Icon Siam Shopping Mall apo King Power 
Duty Free Shopping Mall, siguruan cilësinë e ndërtimit të tyre me 
produktet MARMODOM.
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Qendra tregtare ikonike Siam Zyrat e KronosParku Parq

Hotel Sindhorn Kempinski Qendra tregtare King Power Duty Free Wireless 98



MARMODOM
Fabrika e prodhimit të llaçit
VI.PA PROSOTSANIS
66200 PROSOTSANI DRAMA 
T: +30 25220 21100
F: +30 25220 21110
e-mail: info@marmodom.eu

MARMODOM Athens:
Markopoulo Attica
Loutsa 0
ZIP Code 19003, Athens
Telefoni: +30 22990 23360
F: +30 22990 23320
e-mail: athens@marmodom.eu

MARMODOM Selanik:
Kyriakidis AFOI ABEE Mermere-Produkte ndërtimi
Km 2 Diavaton – Oreokastro Thessaloniki 
(Egnatia street)
57008 Thessaloniki
T: +30 2310 778994, F: +30 2310 781662
e-mail: thessaloniki@marmodom.eu

www.marmodom.eu
www.eagle-sa.gr


